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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M31614038G

2. Data e Regjistrimit 14/04/2023
3. Emri i Subjektit Vanguard Engineering
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 29/03/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 29/03/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga "Sulejman Delvina", Pallati "Fati", kati 
i 7, Apt, 16.  
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Shërbime inxhinjerike.Shërbime konsultative në fushën e 

sigurisë,cilësisë dhe mjedisit. Shërbimet e higjenës së 
mjedisit urban të lidhur me mbrojtjen e njeriut dhe mjedisit. 
Matje instrumentale dhe analiza kimike. Prodhimi, 
transporti, shitja dhe tregtimi i energjisë,e fituar nëpërmjet 
burimeve të rinovueshme,ato nëpërmjet transformimit të 
mbeturinave,produkteve perimore dhe të ngjashme. Shërbim 
turistik dhe mjedisor (për një shembull por jo kufizuar në: 
transformimet turistike mjedisore,dizajnim dhe menaxhim të 
strukturave turistike me qëllime të mjedisit dhe të lidhjeve të 
mjedisit).  Aktivitetete kërkimore,transformuese dhe 
informative të çdo lloji,çdo aktivitet ekonomik i lidhur me 
një kontribut instrumentaliteti,aksesorëve dhe plotësuese me 
aktivitetet e treguara me siper. Ekspertiza dhe konsulence 
teknike,dizajnim arkitekturor,dizajnim dhe llogaritje 
strukturore, konsolidimi,ristrukturimi,konservimi,restaurimi 
arkitektunor,projektimi i sistemit të ngrohjes, dizajnime 
detare,dizajn hidraulik. Projektim 
gjeologjik,gjeoteknik,planifikimi urban,mbrojtja dhe 
rizhvillimi i mjedisit,projektim i hapësirave 
sportive/rekreative,dizajni i brendshëm për zyra,ndriçimi 
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brendshëm,bioklimatika,kursimi i energjisë,kontrolli 
akustik,zhurma,parandalimi nga zjarri, mbrojtja nga 
zjarri,koordinimi i sigurisë së vendit,menaxhimi i 
punës,planet e mirëmbajtjes dhe shërbimi global,analizë dhe 
plane fizibiliteti,analiza dhe kërkimet e tregut,llogaritjet 
metrike vlerësuese,anketa, hetimet,testet,inxhinieria 
portike,analiza e fizibilitetit teknike dhe ekonomike,zhvillimi 
i planeve rregullative të portit,studimi i valëve dhe 
lundrimit,projektimi i paraqitjes së portit, punimet forane.  
Inxhinieria e lumenjve dhe burimet ujore. Hidrologjia dhe 
optimizimi i burimeve ujore. Modelimi i rrjedhës 
matematikore. Analiza e cenueshmërisë dhe rrezikut të 
përmbytjes. Transporti i ngurtë dhe morfologjia e lumenjve. 
Studimi dhe Dizajni i Punëve të Lumit. Uji nëntokësor dhe 
subvencionit. Studimi dhe parashikimi i analizës së natyrës 
dhe subvencionit antropik për shkak të nxjerrjes së lëngjeve 
nga nëntoka,studimet dhe analiza e burimeve ujore 
nëntokësore të kripës së pykës,gjeomekanika sipërfaqësore 
dhe karakterizimi i thellë i vendeve ndotëse dhe dizajni i 
riparimit. Qëndrueshmëria e mjedisit. Sipërfaqja e cilësisë së 
ujit dhe nëntoka, analiza e incidencës mjedisore. Analiza e 
incidencës mjedisore. Analiza e incidencës 
mjedisore,studimet dhe vlerësimet e ndikimit 
mjedisor,master plan për menaxhim të integruar të zonës 
bregdetare,analiza e qëndrueshmërisë mjedisore,sistemet e 
informacionit territorial,zhvillimi i gis,modelimi i 
territorit,zbatimi i sistemeve të parashikimit ne kohë reale. 
Punimet dhe projektimi i ndërtimit të gjelbër,analiza e 
sistemeve mjedisore dhe të prodhimit,sistemet e menaxhimit 
mjedisor EMAS, ISO 14001, Inxhinieri mjedisore,vlerësimet 
e ndikimit në peizazh,studimet e impiantit,shmangia e 
ndotjes, mbrojtja dhe zhvillimi i mjedisit natyror,cilësia dhe 
ripërdorimi i burimeveujore,planet financiare,vlerësimet e 
kostos,kontrolli i kostos,planifikimi i kostos,studime 
investimi dhe para-investime,studime fizibiliteti,vlerësimet e 
burimeve natyrore dhe njerëzore,kërkon për burime 
financimi komunitare, kombëtare dhe rajonale,planet 
zhvillimore,planifikimi rajonal dhe zonal,planet sektoriale 
për transportin ajror dhe tokësor konsulencë dhe kërkime 
specifike analiza e vendndodhjes dhe lëndës së 
parë,zhvillimiimodeleve,teste përzhvillimin e 
prototipeve,analiza mjedisore dhe energjitike,akustika, 
kursimi i 
energjisë,pylltaria,topografia,hidrografia,gjeologjia,gjeofizik
a,gjeoteknika,gjeognostika, 
hartografia,fotogrametria,trafiku,zgjedhja e 
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rrugëve,themelet,llogaritje speciale mbi strukturat dhe 
sistemet analizat sistemike programet dixhitale të llogaritjes 
shkencore analiza e sistemeve të menaxhimit asistencë në 
marketingun e produkteve,marketingun e linjave dhe 
makinerive teknologjike, vlerësimet e cilësisë së produktit 
përpunimi dhe zbatimi i planeve të 
shpronësimit,ndërtimi,impianti dhe planifikimi 
urban,bazë,aksesor,i detajuar,ekzekutiv,projektimi i 
qendrave elektronike dhe përpunimi i të dhënave.Inxhinieria 
e sistemit hidraulik,planet e përgjithshme për rregullimin dhe 
zhvillimin e burimeve të pellgut hidrografik, digave dhe 
hidrocentraleve,ujitjes,bonifikimit,zhvillimit 
bujqësor,mbrojtjes së tokës,ujësjellësve,kanalizimeve, 
impianteve të pastrimit,zhvillimit të burimeve ujore 
nëntokësore,florës,fauna, infrastruktura dhe të 
tjera,aeroportet,rrugët dhe autostradat,hekurudhat,punimet 
detare,urat dhe kanalet,tunelet, planifikimi urban,shërbimet 
komunitare,planet urbanistike,menaxhimi i projektit, 
financimi i projektit,projektimi paraprak,përfundimtar dhe 
ekzekutiv,menaxhimi i ndërtimit,testimi,përgatitja e 
specifikimeve teknike,të prodhimit dhe të ndërtimit,ndihmë 
me furnizime dhe montim. Shoqëria mund të kryeje çdo 
biznes tjetër të ligjshëm të lidhur direkt ose indirekt me 
aktivitetin kryesor, pa qene i percaktuar me pare, si dhe 
mund te shtoje apo zgjeroje aktivitetin e siperpermendur 
GRAZIANO TALO10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 29/03/2023                Deri: 28/03/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët MAURIZIOMANFREDONIA
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 5.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët GRAZIANOTALO

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 5.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00
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- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Vanguard Engineering
E-Mail: office@expatsinalbania.com  
Telefon: 355696730698  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-098898-04-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 19/04/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C525A6D-9F5B-4936-B563-2D264FBEEC0B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FDBE0FB8-6A15-48DF-985D-E3DB97E7E5C1

